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Orientering om forsinkelse på nye patruljefartøjer til brug for 

FRONTEX 

 

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse har i december 2022 

indgået kontrakt med det finske værft MarineAlutech om anskaffelse af 

to nye FRONTEX-patruljefartøjer til afløsning af de nuværende patrulje-

fartøjer (STELLA POLARIS og VIKAR). Leverancerne er i kontrakten an-

givet til hhv. ultimo december 2023 og ultimo marts 2024.  

 

Leverandøren har tidligere oplyst, at levering af fartøjerne ville blive for-

sinket, således de to nye patruljefartøjer ville blive leveret hhv. ultimo 

april og ultimo juni 2024. Der er efterfølgende opstået yderligere forsin-

kelse. Leverandøren og Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbssty-

relse har den 13. maj 2024 aftalt, af de to faretøjer vil gennemgå test 

og kontrol i august 2024, inden fartøjerne overdrages til Forsvarsmini-

steriets Materiel- og Indkøbsstyrelse. Leverancerne vil dermed komme 

hhv. otte og fem måneder senere, end kontraktgrundlaget tilsagde. 

 

Ved modtagelse ved Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse 

vil patruljefartøjerne blive transporteret til operationsområdet i FRON-

TEX med forventet ankomst i september 2024. Efter levering til opera-

tionsområdet er der afsat ca. en uge til logistisk forberedelse samt ud-

dannelse af personel. De to nye FRONTEX-patruljefartøjer forventes at 

være operativt indsat i FRONTEX-missionen senest primo oktober 2024. 

 

Forsvarskommandoen og Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbssty-

relse har oplyst, at der ikke er identificeret operative konsekvenser som 

følge af de forsinkede leverancer. De nuværende patruljefartøjer er fort-

sat funktionsduelige og forbliver indsat i FRONTEX, indtil de nye fartøjer 

er leveret og klar til at overtage opgaveløsningen. 

 

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse er i samarbejde med 

Kammeradvokaten ved at afdække mulighederne for opkrævning af bod 

som følge af de forsinkede leverancer. 
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